

AZIENDA SANITARIA DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO

| CONTO ECONOMICO | | | | <i>Importi : Euro</i> | |
|---|--|--|----------------------------|----------------------------|--------------------------------|
| | | | | | |
| SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale del 20 marzo 2013</i> | | | Anno 2023 | Anno 2022 | VARIAZIONE 2023 / 2022 |
| | | | | | <i>Importo</i> |
| | | | | | <i>%</i> |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | | |
| 1) Contributi in c/esercizio | | | 1.333.071.925,96 | 1.414.242.400,54 | - 81.170.474,58 - 5,74% |
| 2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti | | | - | - | - |
| 3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi | | | - | 8.935.352,23 | - 8.935.352,23 - 100,00% |
| 4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza | | | 60.083.634,89 | 58.205.330,59 | 1.878.304,29 + 3,23% |
| 5) Concorsi, recuperi e rimborsi | | | 76.655.925,00 | 31.293.654,05 | 45.362.270,95 + 144,96% |
| 6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) | | | 21.840.000,00 | 20.334.257,65 | 1.505.742,35 + 7,40% |
| 7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio | | | 27.835.000,00 | 26.738.160,81 | 1.096.839,19 + 4,10% |
| 8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni | | | - | - | - |
| 9) Altri ricavi e proventi | | | 4.546.000,00 | 3.447.341,75 | 1.098.658,25 + 31,87% |
| Totale A) | | | 1.524.032.485,85 | 1.563.196.497,62 | - 39.164.011,78 - 2,51% |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | | |
| 1) Acquisti di beni | | | 238.923.005,00 | 252.320.539,86 | - 13.397.534,86 - 5,31% |
| 2) Acquisti di servizi sanitari | | | 366.202.764,38 | 390.329.581,63 | - 24.126.817,25 - 6,18% |
| 3) Acquisti di servizi non sanitari | | | 85.546.543,67 | 99.463.997,58 | - 13.917.453,91 - 13,99% |
| 4) Manutenzione e riparazione | | | 29.326.000,00 | 28.861.095,40 | 464.904,60 + 1,61% |
| 5) Godimento di beni di terzi | | | 15.980.000,00 | 15.398.285,84 | 581.714,16 + 3,78% |
| 6) Costi del personale | | | 697.303.882,79 | 707.926.359,24 | - 10.622.476,45 - 1,50% |
| 7) Oneri diversi di gestione | | | 3.648.000,00 | 3.613.026,03 | 34.973,97 + 0,97% |
| 8) Ammortamenti | | | 30.925.000,00 | 29.326.175,03 | 1.598.824,97 + 5,45% |
| 9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti | | | 1.586.000,00 | 1.786.446,16 | - 200.446,16 - 11,22% |
| 10) Variazione delle rimanenze | | | 197.000,00 | 423.632,32 | - 226.632,32 - 53,50% |
| 11) Accantonamenti | | | 15.753.790,00 | 20.959.989,49 | - 5.206.199,49 - 24,84% |
| Totale B) | | | 1.485.391.985,84 | 1.550.409.128,58 | - 65.017.142,73 - 4,19% |
| DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | | | 38.640.500,00 | 12.787.369,05 | 25.853.130,96 + 202,18% |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | | |
| 1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari | | | 10.000,00 | 12.014,61 | - 2.014,61 - 16,77% |
| 2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari | | | 22.000,00 | 14.400,27 | 7.599,73 + 52,77% |
| Totale C) | | | - 12.000,00 | - 2.385,65 | - 9.614,35 + 403,01% |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 1) Rivalutazioni | | | - | - | - |
| 2) Svalutazioni | | | - | - | - |
| Totale D) | | | - | - | - |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| 1) Proventi straordinari | | | 6.520.000,00 | 15.348.340,22 | - 8.828.340,22 - 57,52% |
| 2) Oneri straordinari | | | 94.500,00 | 2.262.707,85 | - 2.168.207,85 - 95,82% |
| Totale E) | | | 6.425.500,00 | 13.085.632,37 | - 6.660.132,37 - 50,90% |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | | | 45.054.000,00 | 25.870.615,77 | 19.183.384,24 + 74,15% |
| Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO | | | | | |
| 1) IRAP | | | 45.054.000,00 | 45.635.053,17 | - 581.053,17 - 1,27% |
| 2) IRES | | | - | - | - |
| 3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.) | | | - | - | - |
| Totale Y) | | | 45.054.000,00 | 45.635.053,17 | - 581.053,17 - 1,27% |
| UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | | | 0,00 | - 19.764.437,40 | 19.764.437,40 - 100,00% |